

Antenneforening står stadig stærkt

TV-FORENING: Ringsted Antenneforening rejser sig fra tv-krig og shitstorm og erklærer krig mod mastodonterne med nye forårstilbud som mobiltelefoni og internet.

Af Nikolaj Kennov Rasmussen

RINGSTED: Søndag var der dømt storm over Danmark, men som bekendt løjer enhver vind af – også i tilfældet Ringsted Antenneforening, der først blev trukket igennem den store tv-fejde mellem Yousee og Discovery, og siden blev beskyldt og politianmeldt for at sende medlemmer til inkasso uden foregående varsel.

Nu blæser nye vinde, der bebuder en frisk start for den stormombruste antenneforening.

Med en aftale på plads med Canal Digital fra 1. april, der efter hele 38 år udskifter Yousee som tv-udbyder, og med en kuldsejlet politianmeldelse, der mandag sidste uge blev skudt til hjørne som privat søgsmål af Midt- og Vestsjællands Politi, er formanden for antenneforeningen fortrøstningsfuld.

- Selvom vi for nylig har været i modvind, har vi hele vejen igennem stået fast, og det betaler sig. Vores medlemmer kan fortsat se, at vores priser er fornuftige,



Robert Vingaa er formand i Ringsted Antenneforening, der nu har føjet internet og mobiltelefoni til porteføljen, som også består af tv-løsninger.

Foto: Nikolaj Kennov Rasmussen

og vores nye muligheder med hurtigt internet og mobiltelefoni har blot fået flere til, siger Robert Vingaa fra antenneforeningen, der i øjeblikket tæller 5600 medlemmer.

- Det er et fåtal af medlemmer, vi har tabt på baggrund af de forskellige udfordringer. Så vi synes, det går rigtig godt.

Modgang gør stærk

Med mobiltelefoni og internet er Ringsted Antenneforening stærkere end nogensinde før, ifølge formanden. Internettet gik i luften fra 1. januar, mens mobiltelefonien fulgte trop en måned efter - i skrivende stund har

de allerede uddelt over 2000 internetmodemmer, og 18 medlemmer meldte interesse for mobilabonnement den første time efter åbningen.

- Med mobiltelefoni, internet, tv og en streamingtjeneste (Viaplay) inkluderet i pakkerne, kan vi tilbyde alle de samme ydelser, som man forventer af en moderne tv- og teleudbyder, siger Robert Vingaa.

Netop priserne og de skræddersyede løsninger er ifølge Robert Vingaa en måde at markere sig på som »lille« lokal antenneforening i skyggen af de store udbydere som Yousee og Stofa.

- De fleste medlemmer har

givet mere for mindre hos Yousee. De har måske betalt 280 kroner for en internet-hastighed på 150/5, men vi tager 150 kroner for 100/10, så de fleste medlemmer, der har skiftet til vores internet, sparer over hundrede kroner om måneden, siger formanden og tilføjer:

- Vi er oppe imod store virksomheder, som fra den ene dag til den anden, kan grave hele byen op og lægge nye kabler, men de kan ikke slå os på priserne. Vi har glade og tilfredse kunder over hele linjen, fordi de så åbenlyst kan se, at de sparer penge, som de ellers ville have lagt hos de store mastodonter.

- Vi står fast på, at internet og mobiltelefoni ikke skal være dyrere end højst forventet, da det er blevet lige så vigtigt som at have vand i hanen.

Rettidig omhu

I efteråret valgte antenneforeningen ikke bare at droppe aftalen med Yousee, fordi medlemmerne mistede Discovery's sports- og underholdningskanaler, men også fordi Yousee »ikke var klar til at levere billigt internet,« som Robert Vingaa siger.

- Vi valgte hovedsageligt at gå ud af aftalen med Yousee, fordi de ikke var klar til at presse internetpriserne ned, selvom vi havde betalt 11 millioner kroner i ombygningen af vores net. Vi har nu skiftet udbyder og kan allerede se, at folk flytter over til os, siger Robert Vingaa, der mener, at antenneforeningen handlede med rettidig omhu.

En måned efter internetmøderne med Yousee meldte den store televirksomhed nemlig ud, at forhandlingerne med Discovery var brudt sammen.

- Vi var den første antenneforening i landet, der var hurtig på aftrækkeren og fandt en anden udbyder, så vores medlemmer kan se Discovery's kanaler, når aftalen med Yousee udløber 1. april, men anledningen var selvfølgelig en helt anden, siger Robert Vingaa og tilføjer:

- Selvom man ikke kan se kanalerne på nuværende

tidspunkt, er de fleste blevet hos, fordi de i modsætning til mange andre antenneforeninger, hvis kontrakt med Yousee første udløber om et par år, kan se frem til at se sport fra Discovery om et par måneder.

Den rette tid

Ringsted Antenneforening er den største forening i Ringsted og iblandt de 15 største antenneforeninger i Danmark.

Robert Vingaa begræder de nylige bump på vejen, men slår til hver en tid et slag for antenneforeningernes værd i en tid, der ellers er præget af magtkampe om kundernes gunst mellem mange forskellige tv- og internetmastodonter.

- Antenneforeningernes store mulighed er, og det er her, jeg ser et stærkt potentiale, at de store mastodonter er markedsregulerede og derfor er nødt til at dumpe priserne over hele landet. Antenneforeningerne skal derimod kun forholde sig til deres lokalområder, siger Robert Vingaa og tilføjer:

- Hvis vi ønsker at gå ind i det her, skal vi også gøre det fuldt ud, ellers taber vi. Det nytter ikke kun at satse på tv eller internet, og så ellers vente på, at kunderne kommer. Det er ikke en slåskamp, man vinder uden at satse på lave priser og en bred portefølje, siger formanden, der er klar, når foråret for alvor rammer antenneforeningens medlemmer 1. april.